
 

 

 

 

 السيرة الذاتية

 

 نبيل خليل ابراهيم عباس : باللغة العربية الرباعيالاسم 

 Nabeel Khalil Ibrahim Abasالاسم باللغة الانكليزية:

 11/11/1791تاريخ الميلاد  :

 ذكرالجنس:

 متزوج  الحالة الاجتماعية :

 اثنان عدد الاولاد :

 مسلمالديانة :

 تاريخ الخليج العربيالتخصص الدقيق:           ومعاصرتاريخ حديث    :العامالتخصص 

  تدريسي الوظيفة :

 مدرس الدرجة العلمية :

 كلية التربية للعلوم الانسانية عنوان العمل :

 /    هاتف العمل :

 19911171771  الهاتف النقال :

 /  البريد الالكتروني :

   رقم جواز السفر:

 

 



 

  لاً : المؤهلات العلمية او

 تاريخ الحصول عليها الكلية الجامعة الدرجة العلمية

 1777 التربية  ديالى  بكالوريوسال

 7111 التربية  ديالى  الماجستير

 عنوان الرسالة
 ( 1791 -1711حركة التحديث في البحرين )

 
 / / / الدكتوراه

عنوان 
 الأطروحة

/ 
 

 / / / أخرى
 

  التدرج الوظيفي   ثانياً :    

 الى –المدة من  الجهة الوظيفة ت

 7117-7111 كلية التربية  مدرس مساعد 1

 لحد الان  -7117 كلية التربية  مدرس 7

 / / ستاذ مساعدأ 1

 / / ستاذأ 4

 

  الجامعي  ثالثاً : التدريس   

 الى -ة من المد الجامعة الجهة ) المعهد / الكلية ( ت

 لحد الان  7111 ديالى  كلية التربية للعلوم الانسانية  1

7    
1    
4    
1    

 

 

 



 

  بتدريسها  التدريسي ما: المقررات الدراسية التي قرابعاً 

 الدراسية السنة القسم المادةاسم  ت

 7112-7111 اللغة الانكليزية  حقوق الانسان والديمقراطية  1

 7119 -7112 الجغرافية  –التاريخ  تاريخ الوطن العربي الحديث  7

 7117 -7112 التاريخ  تاريخ الخليج العربي  1

 7111 -7117 التاريخ تاريخ العالم المعاصر  4

 7111 -7111 التاريخ  تاريخ ايران وتركيا  1

 7117 -7111 التاريخ  تاريخ الخليج العربي  2

 7111-7117 التاريخ حقوق الانسان والديمقراطية  

 7114 -7111 التاريخ  تاريخ الخليج العربي  

 7111-7114 التاريخ  تاريخ الخليج العربي  

    
 

 : التدريسي: ) الاطاريح ، الرسائل ( التي أشرف عليها خامساً   

 السنة القسم اسم الأطروحة أو الرسالة ت

1    
7    
1    
4    
1    
2    
9    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 ً  : المؤتمرات والندوات العلمية التي شارك فيها . سادسا

 

 ت
 

 العنوان
 

 السنة
 

 

 مكان انعقادها
 

 نوع المشاركة

مؤتمر العلمي  1
كلية  –السادس 
 التربية 

 بحث جامعة ديالى  7117

7     
1     
4     
1     
2     
9     

 

  سابعاً :  الانشطة العلمية الاخرى   

 

 داخل الكلية
 

 

 خارج الكلية

  
  
  
  
  
  
  

  



 

 

 

 

 ثامناً : المشروعات البحثية في مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع أو تطوير التعليم .

 

 ت

 

 سم البحثا
 

 

 محل النشر
 

 السنة

1 

العلاقات الامريكية 
 السعودية 

مجلة 
التاريخ 
 والتراث 

7117 

7 

عبد العزيز القصاب 
حياته ودوره في 
 السياسة العراقية 

مجلة ديالى 
للبحوث 

 الانسانية 

7117 

1 

المشاكل والخلافات 
الحدودية القطرية 

 البحرينية 

  = 7112 

4    
1    
2    
9    
2    
7    

11    
 

 

 

 



 

 : عضوية الهيئات العلمية المحلية والدولية .تاسعاً 

1-   

7-   

1-   

4-   

1-   

2-   

9-   

 

 

 

 

  كتب الشكر ، الجوائز و شهادات التقدير عاشراً :

 

 ت
 

 كتاب الشكر أو الجائزة أو شهادة
 

 

 الجهة المانحة
 

 السنة

1    
7    
1    
4    
1    

 

 

 

 

 



 

 الكتب المؤلفة أو المترجمة .  حادي عشر :

 

 ت

 

 سم الكتابا
 

 

 سنة النشر

1   
7   
1   
4   
1   
2   

 

 

 التي يجيدها التدريسي: :  اللغاتثاني عشر   

1-   

7-    

1-     

    


